Built-in: Produto pode ser
totalmente embutido
no nicho.
COMERCIAL
Trava de Segurança:
bloqueio do painel para
evitar acidentes.
Prateleira ergonômica
superior especial para
talheres.
Filtro: impede entupimentos
e a volta de resíduos
para o ciclo, para melhor
desempenho do produto.
Faixa de temperatura de
40 °C a 60 °C.
Lavagem de Cristal: lavagem
especial recomendada para
cristais, utiliza água em
temperaturas mais baixa,
buscando melhor conservação.
CARACTERÍSTICAS
14  SERVIÇOS
PARA REVEST IMENTO
LL-14S-60 -SR-2GZB
L AVA - L O U Ç A S
BUILT-IN Largura de 60 cm.60 cm
Função Adiar Início: programe o início de
qualquer ciclo para quando desejar.
Para revestimento: personalize e integre o
produto ao projeto.
Alta capacidade e tecnologia: 14 Serviços
e 7 programas de lavagem - Pesado, Dia a
Dia, Delicado, Cristal, Rápido, Pré-Enxague
e 60 min.
Aço inoxidável 304: estrutura interna em
material de alta durabilidade.
INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Não há cobertura de garantia para defeitos decorrentes de erros em instalações efetuadas por profissionais
não credenciados pela Elettromec. Confira os postos de serviços autorizados na área “Assistência Técnica”
do site www.elettromec.com.br ou Web App https://app.elettromec.com.br/.
SEGURANÇA / INSTALAÇÃO
MODELO LAVA-LOUÇAS 14 SERVIÇOS PARA REVESTIMENTO 220 V
CÓDIGO LL-14S-60-SR-2GZB
NCM 8422.11.00
EAN 7898593938403
INSTALAÇÃO Built-in
SERVIÇOS 14
LARGURA COMERCIAL 60 cm
FUNÇÕES 7 (Pesado, Dia a Dia, Delicado, Cristal, Rápido, Pré-Enxague e 60 min)
REVESTIMENTO DA PORTA Para Revestimento
ACABAMENTO INTERNO Aço Inoxidável
COR DO ACABAMENTO INTERNO Inox
TIPO DO COMANDO Digital
FAIXA DE TEMPERATURA 40 ° C a 60 ° C
FILTRO PARA RESÍDUOS Sim
ARMAZENAMENTO DE TALHERES Prateleira
TRAVA DE SEGURANÇA Sim
PROGRAMAÇÃO DE TEMPO Adiar Início
DIMENSÕES DO PRODUTO 596 x 820 x 560 mm
DIMENSÕES DA EMBALAGEM 642 x 865 x 637 mm
PESO LÍQUIDO 37 kg
PESO BRUTO 41 kg
POTÊNCIA 1.750 W
CORRENTE 7,9 A
TENSÃO 220 V
FREQUÊNCIA 60 Hz